



Tlf.: 76 35 56 00
kolding@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kolding Åpark 8A, 7. sal
DK-6000 Kolding
CVR-nr. 20 22 26 70

P. LINDBERG INDUSTRI A/S
INDUSTRIVEJ 15, 6510 GRAM
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 29. maj 2024

Lars Andersen Hansen

CVR-NR. 28 86 80 73

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning.....	8-9
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Egenkapitalopgørelse	13
Noter.....	14-17
Anvendt regnskabspraksis.....	18-21

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	P. Lindberg Industri A/S Industrivej 15 6510 Gram CVR-nr.: 28 86 80 73 Stiftet: 1. juli 2005 Kommune: Haderslev Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Ole Damgaard, formand Lars Andersen Hansen Torben Bøgen Bjørn Lejre Stender
Direktion	Lars Andersen Hansen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kolding Åpark 8A, 7. sal 6000 Kolding
Pengeinstitut	Nordea Kolding Åpark 2 6000 Kolding Nykredit Buen 9 6000 Kolding
Advokat	Berg Advokater Rødding Torvet 9 6630 Rødding

HOVED- OG NØGLETAL

	2023 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.	2019 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	40.095	28.593	23.413	18.815	23.266
Driftsresultat før afskrivninger (EBITDA)..	18.772	10.684	9.345	7.254	10.965
Resultat af primær drift.....	17.859	9.990	8.335	6.603	10.425
Finansielle poster, netto.....	-2.794	-621	-139	-803	-332
Årets resultat før skat.....	15.065	9.369	8.196	5.800	10.093
Årets resultat.....	11.766	7.299	6.385	4.522	7.871
Balance					
Balancesum.....	47.374	44.097	41.524	23.041	25.302
Egenkapital.....	25.591	21.325	21.526	15.141	15.619
Investeringer i materielle anlægsaktiver.	-486	-2.466	-881	-293	-131
Nøgletal					
Likviditetsgrad.....	252,8	254,6	157,4	421,0	298,7
Soliditetsgrad.....	54,0	48,4	51,8	65,7	61,7
Egenkapitalforrentning.....	50,2	34,1	34,8	29,4	63,3

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad:	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er fremstilling af maskiner, rustfri tanke, udstyr til fødevarerbranchen, stålkonstruktioner indenfor byggeri, håndteringsudstyr til vindmølleindustrien samt udvikling i forbindelse hermed.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været nogle usædvanlige forhold eller enkeltstående forhold, der har påvirket indregning og målingen i årsrapporten.

Usikkerhed ved indregning og måling

Værdien af igangværende arbejder er fastsat ved kvalificeret skøn på baggrund af realiserede kostpriser og herigennem forventet dækningsbidrag på de enkelte ordrer. Opgørelsen af igangværende arbejder foretages efter samme praksis som tidligere år, usikkerheden i forbindelse med værdifastsættelsen anses ikke for at udgøre en væsentlig risiko for indregning og måling. Det er ledelsens opfattelse, at der ikke er forekommet usikkerheder ved indregning og måling i årsrapporten.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets aktiviteter har været på niveau med ledelsens forventning og på samme niveau som 2022. Årets resultat for 2023 er bedre end det foregående år, hvilket primært skyldes forbedret effektivitet i forbindelse med produktionen.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Selskabet har tidligere år ikke været omfattet af at tilvejebringe oplysninger om forventet indtjening, hvorfor der ikke er opstillet forventninger hertil. Selskabet har realiseret et resultat før skat på 11.766 tkr. mod 7.299 tkr. i 2022. Årets resultat efter skat på 11.766 tkr. anses for tilfredsstillende i forhold til forventningerne for året. Årets resultat for 2023 er bedre end det foregående år, og udviklingen i egenkapitalen anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Finansielle risici

Der er ikke væsentlige finansielle risici forbundet hverken med handel i fremmed valuta eller med lån med variabel rente.

Miljøforhold

Den væsentligste miljøpåvirkning relaterer sig til anvendelsen af stål i de leverede produkter samt til virksomhedens eget energiforbrug.

Der søges benyttet råvarer med mindst mulig miljøpåvirkning under hensyn til mængder, typer og produkter og hvor materialerne kommer fra, og under hensyn til de europæiske RoHS- og REACH-dokumenter samt forskrifter fra Det Europæiske Kemikalieagentur (ECHA).

CO₂-udledningen måles og søges reduceret ved brug af vedvarende energi (el og fjernvarme) i videst muligt omfang og ved fokus på ansvarlig affaldshåndtering.

Der er ikke væsentlige påvirkninger af miljøet i form af kemikalier, spildevand o.l.

På den positive side tæller, at stål er en yderst genanvendelig ressource, og at en meget væsentlig del af virksomhedens produkter anvendes under fremstilling af vindmøller, hvilket overordnet set bidrager til at øge mængden af tilgængelig vedvarende energi i hele Verden. Desuden er der i 2023 startet en proces, der sigter mod certificering af virksomhedens ledelsessystemer indenfor miljø og arbejdsmiljø (ISO 14001 og ISO 45001) i løbet af 2024, hvilket vil bidrage til at styrke virksomhedens viden og fokus på de primære faktorer som påvirker miljøforholdene.

LEDELSESBERETNING

Forventninger til fremtiden

Det samlede aktivitetsniveau for de kommende år ventes som minimum at kunne fastholdes i forhold til 2023, især drevet af et positivt marked for håndteringsudstyr til vindmølleindustrien, men også af en strategisk satsning på at øge aktiviteterne indenfor maskiner og komponenter til den øvrige industri. Forventningen til 2024 er et resultat før skat i intervallet 20-25 mio. kr.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 tkr.	2022 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		40.095	28.593
Personaleomkostninger.....	1	-21.323	-17.909
Af- og nedskrivninger.....		-913	-694
DRIFTSRESULTAT		17.859	9.990
Andre finansielle indtægter.....	2	159	326
Andre finansielle omkostninger.....		-2.953	-947
RESULTAT FØR SKAT		15.065	9.369
Skat af årets resultat.....	3	-3.299	-2.070
ÅRETS RESULTAT	4	11.766	7.299

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 tkr.	2022 tkr.
Produktionsanlæg og maskiner.....		1.980	2.654
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		408	161
Materielle anlægsaktiver.....	5	2.388	2.815
Andre værdipapirer.....		50	50
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder.....		4.597	7.564
Finansielle anlægsaktiver.....	6	4.647	7.614
ANLÆGSAKTIVER.....		7.035	10.429
Råvarer og hjælpematerialer.....		91	88
Varebeholdninger.....		91	88
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		9.912	10.141
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	7	8.207	9.461
Andre tilgodehavender.....		935	7.450
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		109	50
Periodeafgrænsningsposter.....	8	846	628
Tilgodehavender.....		20.009	27.730
Likvide beholdninger.....		20.239	5.850
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		40.339	33.668
AKTIVER.....		47.374	44.097

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 tkr.	2022 tkr.
Aktiekapital.....	9	502	502
Overført overskud.....		13.589	13.323
Forslag til udbytte.....		11.500	7.500
EGENKAPITAL.....		25.591	21.325
Hensættelser til udskudt skat.....	10	1.238	4.272
Andre hensatte forpligtelser.....	11	680	700
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		1.918	4.972
Banklån.....		2.867	3.601
Indfrosne feriepenge.....		1.044	977
Langfristede gældsforpligtelser.....	12	3.911	4.578
Gæld til pengeinstitutter.....		870	950
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	7	768	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		5.068	9.754
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		6.442	0
Anden gæld.....		2.806	2.518
Kortfristede gældsforpligtelser.....		15.954	13.222
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		19.865	17.800
PASSIVER.....		47.374	44.097
Eventualposter mv.	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Nærtstående parter	15		
Koncernregnskab	16		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	502	13.323	7.500	21.325
Forslag til resultatdisponering, jf. note 4.....		266	11.500	11.766
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte.....			-7.500	-7.500
Egenkapital 31. december 2023.....	502	13.589	11.500	25.591

NOTER

	2023 tkr.	2022 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	42	36	
Løn og gager.....	18.124	15.509	
Pensioner.....	2.798	2.118	
Andre omkostninger til social sikring.....	273	146	
Andre personaleomkostninger.....	128	136	
	21.323	17.909	
<p>Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2.</p>			
	2023 tkr.	2022 tkr.	
Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	107	326	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	52	0	
	159	326	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	6.333	-50	
Regulering af udskudt skat.....	-3.034	2.120	
	3.299	2.070	
Forslag til resultatdisponering			4
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	11.500	7.500	
Overført resultat.....	266	-201	
	11.766	7.299	

NOTER

			Note
Materielle anlægsaktiver			5
	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2023.....	5.285	2.283	
Tilgang.....	183	303	
Afgang.....	-52	-411	
Kostpris 31. december 2023.....	5.416	2.175	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	2.631	2.122	
Tilbageførsel af nedskrivninger.....	-52	-411	
Årets afskrivninger	857	56	
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....	3.436	1.767	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	1.980	408	
Finansielle anlægsaktiver			6
	Andre værdipapirer	Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder	
Kostpris 1. januar 2023.....	50	4.597	
Kostpris 31. december 2023.....	50	4.597	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	50	4.597	
	2023 tkr.	2022 tkr.	
Igangværende arbejder for fremmed regning			7
Salgsværdi af udført arbejde.....	23.394	94.797	
Acontofaktureringer/acontobetalinge.....	-15.955	-85.336	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	7.439	9.461	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	8.207	9.461	
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	-768	0	
	7.439	9.461	
Periodeafgrænsningsposter			8
Leasing.....	28	56	
Omkostninger	818	572	
	846	628	
Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte omkostninger, primært forsikring og kontingenter, der vedrører det efterfølgende regnskabsår.			

NOTER

				Note
	2023	2022		
	tkr.	tkr.		
Aktiekapital				9
Aktiekapitalen er fordelt således:				
A-anparter, 502.000 stk. a nom. 1 kr.....	502	502		
	502	502		
Hensættelser til udskudt skat				10
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på materielle anlægsaktiver, igangværende arbejder samt skattemæssigt underskud til fremførelse.				
	2023	2022		
	tkr.	tkr.		
Udskudt skat vedrører:				
Produktionsanlæg og maskiner.....	-90	-109		
Igangværende arbejder.....	1.328	4.611		
Skattemæssigt underskud til fremførelse.....	0	-230		
	1.238	4.272		
Udskudt skat 1. januar.....	4.272	2.152		
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	-3.034	2.120		
Udskudt skat 31. december.....	1.238	4.272		
Andre hensatte forpligtelser				11
0-1 år.....	680	700		
Hensatte forpligtelser vedrører eventuelle forpligtelser i forbindelse med udført arbejde, herunder reklamationer og garantier.				
Langfristede gældsforpligtelser				12
	31/12 2023	Afdrag	Restgæld	31/12 2022
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt
Banklån.....	3.717	850	0	4.551
Indefrosne feriepenge.....	1.044	0	870	977
	4.761	850	870	5.528

NOTER**Note****Eventualposter mv.****13****Eventualforpligtelser**

Selskabet har indgået lejeaftale om leje af produktions- og kontorbygninger. Leje i uopsigelighedsperioden på 42 måneder udgør 7.665 tkr.

Selskabet har indgået operationel leasing aftale på driftsmidler. Den årlige ydelse udgør 102 tkr. Den resterende løbetid på aftalen udgør 40 måneder og restforpligtelsen udgør 479 tkr.

Selskabet har afgivet kaution overfor søsterselskab. Søsterselskabets mellemværende udgør et indestående på 43 tkr. pr. 31. december 2023.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for ARMSTRONG HOLDING ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**14**

Til sikkerhed for selskabets mellemværende med Nykredit A/S, er der afgivet virksomhedspant i driftsmidler og tilgodehavender fra salg, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 12.300 tkr.

Nærtstående parter**15**

Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Armstrong Holding ApS, Skovbrynet 4, 6510 Gram, der er legal ejer.
Lars Andersen Hansen, Skovbrynet 4, 6510 Gram, der er reel ejer.

Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med

Virksomhedens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter datter- og associerede virksomheder samt selskabernes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab**16**

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Armstrong Holding ApS, Skovbrynet 4, 6510 Gram, CVR-nummer 28 86 46 55.
